
Решение по делу №Т04-344/2016

Исх. 04-04/553 от 17.01.2017

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной  службы по Республике
Татарстан по рассмотрению жалоб на торги в порядке статьи 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Комиссия) в
составе:

Заместителя председателя Комиссии: <…>,
Членов Комиссии: <…>,

 <…>,

в присутствии представителя организатора торгов ООО «Аукционный дом»  (далее
– организатор торгов) – <…> (директор ООО «Аукционный дом», решение об
учреждении от 04.12.2013г. №1), в отсутствии представителя заявителя,
уведомленного надлежащим образом, рассмотрев жалобу <…> на действия
организатора торгов – ООО «Аукционный дом» при проведении торгов
посредством публичного предложения №0000158 по продаже имущества с
открытой формой представления предложений о цене по продаже имущества
ОАО «ВАМИН Татарстан» по лотам №1, №3,

У С Т А Н О В И Л А:

Информационное сообщение о проведении торгов было опубликовано в газете
«КоммерсантЪ», в газете «Казанские ведомости», на сайте ЕФРСБ, а также на
электроной торговой площадке «Банкротство РТ» 26.10.2016г.

Форма проведения: публичное предложение.

Предмет аукциона: лот №1 - Специализированная с/х техника в количестве 7
единиц;

лот №3 - С/х оборудование и с/х техника в количестве 36 единиц.

Организатор торгов – Общество с ограниченной ответственностью «АУКЦИОННЫЙ
ДОМ».

Суть жалобы: по мнению заявителя, торги проводятся с нарушением норм
действующего законодательства.

Данная жалоба рассматривается в рамках статьи 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 N 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),
по правилам которой  антимонопольный орган рассматривает жалобы на
действия (бездействие) юридического лица, организатора торгов, оператора
электронной площадки, конкурсной комиссии или аукционной комиссии при
организации и проведении торгов, заключении договоров по результатам торгов
либо в случае, если торги, проведение которых является обязательным в
соответствии с законодательством Российской Федерации, признаны
несостоявшимися, а также при организации и проведении закупок в соответствии
с Федеральным законом от 18.07.2011 г. N 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц», за исключением жалоб, рассмотрение



которых предусмотрено законодательством Российской Федерации о контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд.

 

<…>

 

Р Е Ш И Л А:

1. Признать жалобу <…> на действия организатора торгов – ООО «Аукционный
дом» при проведении торгов посредством публичного предложения №0000158 по
продаже имущества с открытой формой представления предложений о цене по
продаже имущества ОАО «ВАМИН Татарстан» по лотам №1, №3, необоснованной.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Заместитель председателя Комиссии: <…>,
Члены Комиссии: <…>,

 <…>.


